

Vuokra-avustus hakemus vuodelle 2025

Kansalaistalo Konsti ry (Y-1476553-0) hakee Raahen kaupungilta vuokra-avustusta Ratakatu 3, 92100 Raahen sijaitsevaan kiinteistöön vuodelle 2025.

Haemme vuokra-avustusta 2090,88 €/kk.

Kansalaistalo Konsti ry on voittoa tavoittelematon ja puolueisiin sitoutumaton vuonna 1998 perustettu yhdistys. Yhdistys koostuu jäsenjärjestöistä, joiden toiminta-ajatus tukee Kansalaistalo Konsti ry:n toimintoja. Järjestöyhteistyöllä saavutetaan yhteisiä päämääriä alueen vaikuttamistyössä ja edunvalvonnassa. Kansalaistalo Konsti ry voi toimia järjestöjen edunvalvojana ja sillanrakentajana eri foorumeissa.

Kansalaistalo Konsti ry:n toiminnan lähtökohtana on luoda osaltaan alueellamme hyvinvointia edistäviä palveluita ja toimia matalankynnyksen kohtaamispaikkana eri toimijoiden ja alueen asukkaiden välillä.

Kansalaistalo Konsti ry:n toiminta luo työmahdollisuuksia ja työpaikkoja alueemme pitkäaikaistyöttömille, osatyökykyisille ja kuntoutujille. Näiden työmahdollisuuksien avulla tuotamme sosiaalihuoltolain mukaisia monipuolisia kotipalvelun tukipalveluja sekä työhön ja koulutukseen suuntautuvaa kuntouttavaa työtoimintaa. Ratakatu 3 tiloissa toimii myös digipiste, käsityömyymälä ja kahvila.

Kansalaistalo Konsti ry toimii yhteistyössä useiden eri toimijoiden kanssa sekä on mukana verkostoyhteistyöryhmissä. Yhteistyötahoja ovat muun muassa useat eri yhdistykset, alueella toimivat ammatilliset oppilaitokset, kotoutumista tukevat tahot, Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialue, sosiaali- ja vammaispalvelut, TE-palvelut, työterveyspalvelut, vakuutusyhtiöt, hankkeet sekä Raahen kaupunki ja ympäristökunnat.

Toiminnassamme on työsuhteessa, työkokeilussa tai -harjoittelussa, kuntouttavassa työtoiminnassa, avo- ja tukityötoiminnassa, oppisopimusopiskelijana ja osatutkinnonsuorittajana tai vapaaehtoisuustyössä noin 35–50 henkilöä kuukausittain. Toimintamme vähentää huomattavasti monien kohderyhmämme sosiaalisia ongelmia, ehkäisee syrjäytymistä ja auttaa työllistymisessä avoimille työpaikoille. Työllistämme myös raahelaisia nuoria kesätöihin.

Tuomme säästöä Raahen kaupungille monella eri tapaa. Olemme voittoa tavoittelematon yhdistys. Palveluitamme ostaa noin 200–300 raahelaista asiakasta vuosittain. Asiakkaitamme ovat kuntoutujia sekä henkilöt, joilla toimintakyky on alentunut korkean iän, sairauden, vamman tai muun vastaavan syyn vuoksi tai jotka tarvitsevat niitä erityisen perhe- tai elämäntilanteen perusteella. Näiden lisäksi meillä on yksittäisiä asiakkaita esim. lumitöissä, siivouksissa, pyykkipalveluissa jne. Asiakkaitamme ovat myös sairaalasta kotiutumisieheessä olevat sekä saattohoitovaiheessa olevat.

Säästämme kallista laitoshoidoa tukemalla muun muassa ikäihmisten ja päihde- ja mielenterveyskuntoutujien kotona asumista mahdollisimman pitkään. Vastaamme monipuolisesti niihin palvelutarpeisiin, joita asiakas tarvitsee selviytyäkseen kotona. Asiakkaat ovat pääsääntöisesti itse maksavia ja pärjäävät omissa kodeissaan tarjoamamme tuen turvin. Paikkamme palveluntuottajana on siinä hetkessä (esim. muistisairaata), kun ei enää selvitä jokapäiväisistä toimista ilman ohjausta ja neuvontaa, mutta voidaan vielä asua kotona asiakaslähtöisten palveluidemme turvin.

Huolehdimme Ratakatu 3 tilojen siivouksen vastikkeetta. Lisäksi hoidamme nurmikontleikkuun, haravoinnit ja lumityöt (pois lukien koneella tehtävä ajoväylä).

Kansalaistalo Konsti ry: puolesta

Mirkka Erikilä
toiminnanjohtaja